４月１５日（土）１９時３０分より、県議

会議員 門間雄司様、市議会議員 村岡峰男様

を来賓にお迎えし、令和５年度定例評議員会

を開催しました。評議員 20 名全員の出席で、

第 1 号議案「令和４年度事業報告、決算報告」

第２号議案「令和５年度事業計画案、予算案」を協議いただき、すべて承認されました。

今年度は計画しているすべての事業を行う方向で考えています。

令和５年度 コミュニティなかすじ定例評議員会を開催

中筋里づくり計画 3 年目を迎えて

陽春の候 中筋地区の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃よりコミュニティなかすじの活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

コミュニティなかすじの活動を顧みますと、平成２６年度から地域コミュニティモデル

地区として活動を始め、平成２９年度に公民館からコミュニティへ移行しました。令和３

年度からは「中筋里づくり計画」に沿って事業を展開し、今年度は里づくり計画の活動見

直しの年を迎えます。令和２年３月から昨年にかけて新型コロナ感染症の影響を受けまし

たが、活動の成果は少しずつではありますが見えてきたように思います。

今年度はコロナ前の活動に戻し、中筋里づくり計画の課題に対応し、各部で様々な事業

を展開します。また、新たに若者交流の取り組みを考えています。

持続可能な地域づくりを目指し、活力に溢れた中筋地区を思い描きながら取り組んでい

きたいと考えております。

皆さまのご理解とご協力、積極的なご参加をよろしくお願いいたします。

                           コミュニティなかすじ

                             会長 今井  悟

    令和５年度 各区区長ご紹介
      一年間お世話になります。 よろしくお願いいたします。

(敬称略)

市  谷  今井  勝          下加陽  西浦 辰司

中 郷  井戸 昭仁          清冷寺 岡本  誠

引 野   木村 幸孝 ≪会 長≫      伏   西村 義和 ≪会 計≫

土 渕   植坂  語 ≪副会長≫     八社宮 乳原 儀行

沖加陽  小石 耕一

 中筋地区コミュニティセンター 豊岡市土渕 281-1 TEL 23-3746

2023.4.25

青少年健全育成中筋会議スローガン 「ふやそう 地域で汗する中高生」

4年ぶり‼総合専門部会を開催しました

総合専門部会 部員紹介

 ４月２２日（土）１９時３０分から、総合専門部会と

各部の第１回部会を開催し９３名が出席しました。

 今井会長より「中筋里づくり計画」やコミュニティの

取り組みについて説明がありました。

各部会では、副部長・広報委員の選出、今年度の活動

予定を確認しました。

１年間
お世話に

 なります。
 よろしく

お願い
 します。

敬称略

人づくり文化部会 人づくり体育部会 まごころ（健康）部

会

タカの目・助け合い部会 里づくり部会 加陽水辺公園部会

福　　祉 健　　康

部長 吉川　　聡 由良　亮司 岡本多恵子 今井会長扱 堀田　政司 小西　正樹

副部長 角田　純一 森垣　慎司 池畑　一己 森垣　えみ 中嶋　大晶 福田　和弘

広報委員 岡田　和彦 坂本　喜洋 由良　佳子 門間由紀子 今井　浅己 原　みゆき

担当区長 西村　義和 今井　　勝 西浦　辰司 乳原　儀行 小石　耕一 木村　幸孝

井上　　充 原　　浩二 今井　芳江 池内　孝子 河本　正彦 今井　季義 関　　秋夫

池内さよ子 今井　浅己 原　みゆき 小石　耕一

坂本　市男 藤本　真二 井戸　尚子 井戸きよみ 中川　一弘 西村　文男 西浦　辰司

黒田　寛志 井戸　稔子 立脇加代子 野澤　　修

竹村　正明 和田　利幸 由良　佳子 竹村　真理 竹村　圭史 島岡　信行 小西由紀夫

藤本　英治 竹村美穂子 木村　京子 西浦　政則

岡田　和彦 森垣　慎司 西村よしの 森垣　えみ 西村　忠司 福田　和弘 野澤　　修

武中　和則 武中　里美 加藤　順子

上崎　　徹 葛川　貴士 小西　洋子 齋藤　雅代 水嶋　政浩 小西　幹保

河原　久男 小西　知香 小西　敦子

長砂　雅史 塩見　秋夫 長砂　清美 西浦久美子 中嶋　大晶 西浦　忠弘

池畑　一己 安達　恵美 西浦いずみ

角田　純一 角田　秀聖 近藤美智江 門間由紀子 太田　正人 近藤　輝夫

小藤　倫敏 岡本　真美 高木　和美

川渕　春一 田中　博夫 福田千代野 門岡　基博 深田　崇行 花谷　英一

加藤かえで 深田美智代 花谷紀美子

福田　　隆 坂本　喜洋 小西　智美 平山　順子 藤村　晃司 立脇　章人

岡田　喜良 尾村　信子 白石亜希子
八社宮

伏

清冷寺

部

員

里づくり部 加陽水辺公園部

上坂　孝一

沖加陽

下加陽

各部・地区 人づくり文化部 人づくり体育部

　　　令和5年度　コミュニティなかすじ役員名簿(部会役員)

市谷

中郷

引野

土渕

まごころ部 タカの目・
助け合い部

地区役員（令和５年度）

関　　秋夫

上坂　孝一

https://3.bp.blogspot.com/-fMzuxzqTkFE/VmFjk1yChdI/AAAAAAAA1Ww/1HCMv2dXX-k/s800/line_simple10_.png
https://3.bp.blogspot.com/-fMzuxzqTkFE/VmFjk1yChdI/AAAAAAAA1Ww/1HCMv2dXX-k/s800/line_simple10_.png

○見守り活動

 見守りマップ作成  5～7 月

救急医療キット啓発 5～7 月

 お元気ですか訪問    9 月

 お役立ち情報配布   11 月

○福祉会議

（上･中･下地区別情報交換）4,8,11 月

○地区内福祉関係者との意見交換会 6～7 月

○民生委員児童委員､正副部長意見交換 2 月

○あいさつ運動           年間

○ボランティアニーズ調査      年間

○運動健康ポイント制度参加  6～11 月

シート配布と回収と呼びかけ 5 月,12 月

○三世代交流早起きラジオ体操協力 8 月

○体育祭協力     9 月

○健康講座・研修会 10 月

○若者参加型の防災学習会    未定

○豊岡市一斉防火訓練への参加  8 月 27 日

○マイ避難カード更新      6～10 月

○避難所運営マニュアルの見直し作業

○若者参加型の防災学習会   未定

○文化まつり・敬老会協力  11 月

○魅力発掘 魅力の場所訪問 11 月

○区長との連携

（若者･生活ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ調査）  6～8 月

○水曜野菜市    毎週水曜 9 時～13 時

○ゆったりカフェ      毎週水曜午前

○フジバカマ観察会       10 月

○加陽湿地まつり協力      11 月

○中筋小学校 生き物調査協力   未定

○KDDI ボランティア協力     9 月

○野鳥観察会           2 月

○各種講座・教室

○しめ縄講座           12 月

○三世代交流早起きラジオ体操   8 月

○新川学習協力         未定

○消防訓練           8,3 月

○広報(たより,ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ,Facebook)年間

○その他必要とされる事業    随時

○青少年健全育成中筋会議事務局

○文化まつり・敬老会 11 月 12 日（日）

○Google マップ掲載地調査、UP 5～2 月

○モルック大会     5 月 21 日（日）

○グラウンドゴルフ大会 7 月 2 日（日）

○体育祭、蓼川マラソン 9 月 24 日（日）

○ウォーキング大会   10 月下旬

第１回部会・福祉会議を行いました

４月２２日（土）18 時 30 より、まごころ部会と福祉会議を部員と区長で行いました。上・中・

下地区にわかれて行った福祉会議では、顔合わせと見守り・声掛け活動について、各委員と区長が

協力し取り組むための意見交換をしました。その後、総合専門部会へ出席しました

上地区（市谷・中郷・引野） 中地区（土渕・沖加陽・下加陽） 下地区（清冷寺・伏・八社宮）

https://3.bp.blogspot.com/-fMzuxzqTkFE/VmFjk1yChdI/AAAAAAAA1Ww/1HCMv2dXX-k/s800/line_simple10_.png
https://3.bp.blogspot.com/-fMzuxzqTkFE/VmFjk1yChdI/AAAAAAAA1Ww/1HCMv2dXX-k/s800/line_simple10_.png

日 曜日 事務局が主催する会議･事業 貸館･グループ等 日 曜日 事務局が主催する会議･事業 貸館･グループ等

1 月
新川土地改良区9：30
たで川グループ13：30

17 水 着付け教室19：30

2 火 休　　　 館　　　 日 18 木
シルバー会
グラウンドゴルフ練習

3 水 19 金

4 木
シルバー会
グラウンドゴルフ練習

20 土 パソコン教室9：30

5 金 21 日 モルック大会8：30 あぐりキッズスクール

6 土 パソコン教室9：30 22 月

7 日 　 23 火 休　　　 館　　　 日

8 月 スポーツ少年団19：30 24 水

9 火 休　　　 館　　　 日 25 木

10 水
狂犬病予防注射10：45

区長会19：30
26 金

11 木 己書俱楽部19：30 27 土

12 金 28 日

13 土 29 月 3B教室10：00

14 日 30 火 休　　　 館　　　 日

15 月
3B教室10：00
たで川グループ13：30

31 水

16 火 休　　　 館　　　 日

コミュニティなかすじ　活動・行事予定　　（5月）

人づくり体育部

日 時：令和 5 年 5 月２１日（日）雨天中止

       午前８時３０分～

場 所：中筋小学校 グラウンド

ソフトバレーボール大会を

地区対抗モルック大会にかえました

(敬称略)

優 勝：小西  豊  準優勝：藤本  保   第 3 位：西村  洋   BB 賞：岡本多恵子

5位：武中義明   7位：竹村幸江 10位：古橋若子  11位：柴田月子  15位：中嶋茂子

20位：西中孝彦  22位：大坪千代  25位：村岡久枝  30位：古橋幸正  33位：岡田喜良

４月２０日（木）第１３回中筋シルバー会交流グラウンドゴルフ大会が

加陽水辺公園多目的広場で開催されました。皆さんとても楽しくプレー

をされていました。結果は下記のとおりです。おめでとうございました。

４月 2 日（日）大師山桜まつりにあわせ、中山丘陵ハイキングを

開催し 3３名の参加がありました。豊岡市文化財室 仲田さんから、大

市山古墳群、加陽城、千眼寺などの史跡の解説を現地で聞きながら、

２時間かけて満開の大師山桜まつり会場まで歩きました。

選手の方へ

ルールなど、詳細は各区の人づくり
体育部員におたずねください。

http://3.bp.blogspot.com/-AhvN5BS9dA0/V2vYjKmQZtI/AAAAAAAA7_I/PTBrWRrgtHkgItxed7y8TvKuskhr97jbwCLcB/s800/yusyou_cup_gold.png
http://www.irasutoya.com/2014/04/blog-post_4957.html